
 

1 

 
 

 
Zápis z online jednání Výkonného výboru AKVŠ 

dne 29. 4. 2022 

  

Připojeni: M. Bočková (MB), B. Jankovská (BJ), J. Jirát (JJ), J. Kříž (JK), H. Landová (HL),  
R. Římanová (RŘ), L. Panchártek Suchá (LPS), V. Šubrta (VŠu), J. Vencláková (JV) 

 

1. Kontrola úkolů  

• Administrativní úkoly trvají – viz níže. 
• Pozn.: Všechny DPP vytváří jednatelka za pomoci „generátoru“ DPP (hromadná korespondence) – po 

zadání požadovaných údajů do tabulky se vygeneruje text dohody o provedení práce. 
• Diskuze o oslavách výročí AKVŠ proběhne na příštím jednání VV (pátek 27. 5., 8:00). 
• Ostatní úkoly splněny. 

 

O i: HL, VŠu, celý VV 

ÚaT ii: 1. Připravit dokumenty pro digitalizaci a archivaci – VŠu, HL do 30. 6. 2022. 
2. Uzavřít DPP na správu sociálních sítí – HL do 27. 5. 2022. 
3. Vytvořit tabulku a obeslat členské instituce s žádostí o vyplnění (aktualizace zařazení členských 

institucí do velikostních kategorií pro platbu členského příspěvku, vč. sloupce s poznámkou – např. 
pro uvedení čísla interní objednávky) – HL do 27. 5. 2022. 

4. Celý VV promyslí, jak by mohly vypadat oslavy výročí AKVŠ – VV do 27. 5. 2022. 

 

2. Projekt CARDS (PNG) 

• Probíhá komunikace mezi NTK a AKVŠ. 
• NTK momentálně oslovuje další knihovny / potenciální účastníky CARDS. 
• Projekt bude jedním z bodů programu na květnovém výjezdním zasedání ÚKR. 
• V úterý 3. 5. od 9:00 proběhne online prezentace dalšího švýcarského Alma konsorcia. 
• Na webu asociace budou publikovány základní informace o spoluúčasti AKVŠ na přípravě projektu 

CARDS. Všu, HL a MB připraví podklady.  
• VŠu informoval o pokračujících kompilačních pracích v systémové pracovní skupině PNG. 
• MB informovala o diskuzích ohledně vzniku další úrovně pracovní skupiny Služby (ta „původní“ byla 

zaměřena čistě na výpůjční služby). 
• Na VŠE se pracuje na výtahu z prezentací švýcarského a rakouského konsorcia, a to v textové formě.  
• Na mimořádném online jednání 21. 4. byl s řediteli VŠ knihoven diskutován dosavadní postup a potvrzen 

mandát VV AKVŠ pro jednání jménem ředitelů členských knihoven uvažujících o zapojení do CARDS. 
Ředitelé budou informováni o aktivitách VV, které se týkají CARDS, na prezenčním setkání v červnu. 

• VV AKVŠ považuje za vhodné publikovat  na webu AKVŠ základní informace o projektech, do nichž jsou 
VŠ knihovny zapojeny. 



 

2 

O: VŠu, HL, MB, BJ  

ÚaT: 1. Připravit podklady o spoluúčasti AKVŠ na přípravě CARDS pro publikaci na webu a následně je 
publikovat – VŠu, HL, MB + BJ do 27. 5. 2022. 

2. Informovat ředitele o aktivitách VV ohledně CARDS – VŠu na červnovém setkání ředitelů. 

  

3. CRP Knihovny a blended learning (KaBL) 

• I o projektu CRP KaBL budou na webu zveřejněny základní informace (HL + BJ). 

• 28. 4. proběhla schůzka řešitelského týmu, byly ustaveny pracovní mikrotýmy. 

• 25. 5. proběhne na VŠE workshop v gesci PS EIZ (organizační poznámka: občerstvení bude fakturováno 
na ČZU jako náklad projektu). 

O: HL, MB, BJ  

ÚaT: 1. Připravit poklady pro vystavení informací ohledně průběhu řešení CRP KaBL a publikovat je na 
webu – HL, MB + BJ do 27. 5. 2022 

 

4. Statistický výkaz 

• JK informoval, že aktuálně probíhá vyplňování (vyplněno má 29 z 68 institucí).  

• Ve formuláři za rok 2020 lze ještě provádět změny (postup: v seznamu formulářů kliknout na „zobrazit 
odpovědi“ u formuláře za 2020, poté klik na „vrátit formulář k doplnění“, pak klik na „upravit odpovědi“, 
provést opravy a klik na „odeslat vyplněný formulář“).   

• V pracovních skupinách PNG vznikl požadavek na propojení PNG a výkazem AKVŠ. Je nutné tento 
požadavek specifikovat (JK, VŠu, S. Vojíř + ve spolupráci s M. Krčálem). 

O: JK 

ÚaT: 1. Specifikovat požadavky na napojení statistického výkazu na PNG – Všu, JK do 27. 5. 2022. 

 

5. Stáže  

• JV informovala, že katalogizační stáž je již zaplněna a jsou zaregistrovaní i dva náhradníci. Na 
marketingovou stáž jsou přihlášeni čtyři zájemci. 

• JV pošle výzvu na k přihlášení na stáž na JČU a výzvu k vyplnění dotazníku ohledně budoucích možných 
témat stáží pro ředitele. 

• Z dotazníku zatím vyplynula shoda na tématu Metodika 17+ a bibliometrie. Vzhledem k výborným ohlasům 
na prezentaci problematiky Metodiky 17+ kolegyně V. Svobodové (MENDELU) a ke zkušenostem MU 
s bibliometrií, budou osloveny s žádostí o hostování stáže právě tyto dvě univerzity (předpokládá se jedna 
stáž, o kterou se podělí obě školy, pokud budou souhlasit). 

O: JV 



 

3 

ÚaT: 1. Do ředitelské konference poslat výzvu k registraci na marketingovou stáž a k vyplnění dotazníku – 
JV do 29. 4. 2022. 

2. Oslovit MENDELU a MU s žádostí o hostování stáže na téma Metodika 17+ a bibliometrie – JV do 
27. 5. 2022 

 

6. Pracovní skupiny 

PS EIZ  
o do CEL byly zaslány podněty na vylepšení aplikací CELUS a ERMS, LPS zašle informaci do e-mailové 

konference skupiny i ředitelům 
o VŠu povede na VŠE  dne 17. 5. 2022 inovační workshop na téma „jak využívat EIZ při přípravě  

e-learningového kurzu“ 
o LPS pošle podklady pro publikování informací o květnovém CRP workshopu, BJ připraví stránku  

a registrační formulář 
 
PS IVIG 

o probíhají přípravy NASIVu 
o jedna z členek PS se účastnila konference LILAC 
o PS je momentálně vytížena hlavně participací v CRP KaBL 

 

O: LPS, BJ 

ÚaT: 1. Připravit a publikovat stránku s registrací na květnový CRP workshop na VŠE – LPS + BJ do 6. 5. 
2022. 

 

7. BA 2022 

• MB bude postupně přidělovat úkoly a odpovědnosti za sekce programu. 

• Moderátorky sekcí: BJ a JV. 

• Na webu asociace byly publikovány základní informace o místě konání konference a doprovodném 
programu. 

O: MB 

 

8. KAM 

• VV obdržel aktualizovanou a finální cenovou nabídku na paralelní workshopy a odsouhlasil ji.  

• Proběhla schůzka s I. Šléglovou a zástupkyní firmy zajišťující workshopy – vyjasnila se témata, důraz byl 
kladen na interaktivitu. Organizační poznámka: ubytování firmy bude fakturováno na AKVŠ v souhrnné 
faktuře.  

• Předběžně je domluvena přednáška na téma „právní aspekty home office“. VV vyzve ředitele k zaslání 
dotazů týkajících se tematiky předem, aby si mohl přednášející připravit odpovědi. Je nutné zvážit formu – 
např. nástroj Miro? (nabízí VŠu). 



 

4 

• Jednání VV navazující na KAM (6.–7. 9.) – JK představil možnosti ubytování na jiném místě, protože hotel 
Kraví Hora je zcela zaplněn.  

• Pro účastníky KAM jsou místa v hotelu rezervována již od minulého roku a je třeba již zajistit i rezervaci na 
r. 2023.   

O:  RŘ, LPS, JK, VŠu 

ÚaT: 1. Potvrdit I. Šléglové cenovou nabídku a informovat ji o výsledcích jednání VV – RŘ do 6. 5. 
2022. 

2. Zvolit nástroj pro sběr dotazů k HO – celý VV do 27. 5. 2022. 
3. Vyzvat ředitele k zapsání dotazů týkajících se právních aspektů práce na HO do vybraného 

nástroje – VŠu do 27. 5. 2022. 

 

9. Strategie AKVŠ ČR – aktualizace 2022 

• Předsednictvo připravilo první návrh aktualizace strategie. 

• Materiály (myšlenková mapa, pracovní verze priorit) dostupné v Teamsech (Dokumenty->Porady-
>2022_04_29->strategie VV AKVŠ 2022 priority). 

• Celý VV si materiály prostuduje, opřipomínkuje, případně přidá další nápady, a to do 20. 5. 2022, aby 
mohly být do dalšího jednání VV připomínky a návrhy zapracovány. 

 

O: VŠu, HL, JK 

ÚaT: 1. Materiály prostudovat, opřipomínkovat, případně přidat další nápady – celý VV do 20. 5. 2022. 
2. Zapracovat připomínky VV ke strategii – předsednictvo do 27. 5. 2022. 

 

10. Výjezdní zasedání VV AKVŠ  

• S největší pravděpodobností intenzivní jednodenní jednání v Praze ještě před prázdninami.  

• VŠu připraví Doodle na výběr termínu. 
 

O: VŠu 

ÚaT: 1. Připravit hlasování o termínu výjezdního zasedání VV – VŠu do 4. 5. 2022. 

  

11. Setkání ředitelů v červnu 2022 

• Prezenční formou na VŠE. 

• VŠu připraví Doodle na výběr termínu. 

O: VŠu 

ÚaT: 1. Připravit hlasování o termínu setkání ředitelů – VŠu do 4. 5. 2022. 



 

5 

12. Různé 

• Nabídka workshopu na využití Google Analytics pro knihovníky. Vedla by ho studentka KISKu, která 
zároveň spolupracuje s ÚVT MU (JK).  

• JV navrhuje udělat workshop v rámci chystané stáže na MENDELU+MU.  

ÚaT: 1. Celý VV promyslí, jak pojmout organizaci nabízeného workshopu – VV do 27. 5. 2022.  

 
 
 
 
 

Příští jednání VV: Online, v pátek 27. 5. 2022, 8–9 hod. 

Zapsala: B. Jankovská 

Schválil: V. Šubrta 

 

 

i Odpovídá 

ii Úkoly a termíny 


